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	DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS
CARATULA PARA LA ELABORACIÓN DE PROYECTOS 2º Año de Gobierno 2019 - 2020.
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ANEXO 1: DATOS GENERALES
	Dependencia:

	DIF TLAQUEPAQUE
	
POA 2020

	Nombre de la Propuesta: 
	APOYOS ESCOLARES 2019-2020
	

	Campaña


	ProgramaX

	Servicio

	Proyecto

	Monto
	Duración en meses

	Gasto Corriente

	               Gasto Municipal 

Complementario
	Gestión de Fondo Federal/Estatal/IPX

	$1´960,000.00
	12 MESES

	OBSERVACIONES Dir. de Planeación y Programación:
	


	Objetivos generales de la propuesta:
	Promover el desarrollo académico y de capacitación de la infancia más vulnerable para su integración al sistema educativo, misma que se encuentra en situación de riesgo de abandono o deserción escolar, debido a su situación socio económica, a fin de enriquecer sus expectativas, fortaleciendo estilos de vida saludables. Propiciar la incorporación, reincorporación y permanencia de las niñas, los niños y adolescentes en el sistema educativo. Otorgar el recurso financiero a los beneficiarios a través de los DIF Municipales para el apoyo de la adquisición de los materiales educativos para el fortalecimiento del rendimiento escolar.

	Vinculación a Estrategia del PMD:
	

	Vinculación a Líneas de Acción: 
	






ANEXO 2: OPERACIÓN DE LA PROPUESTA
	Problemática que atiende la propuesta.
	
Deserción escolar, trabajo infantil, abuso sexual infantil, embarazo infantil y adolescente, migración infantil no acompañada, PREVERP adicciones, participación infantil.




	Principal producto esperado (base para el establecimiento de metas)
	
El no abandono de las aulas y un buen uso del tiempo libre.



	Actividades a realizar para la obtención del producto esperado
	
Reuniones de grupos preventivos con padres de familia y niñas, niños y adolescentes, seguimiento escolar por parte de los promotores infantiles hacia los NNA. 





	
Nombre del Indicador 

	Unidad de medida
del producto generado o acción realizada
	Meta programada para el final del periodo

	






	Becados



	515





CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES:
	Cronograma Anual  de Actividades 2º Año de Gobierno 

	Actividades a realizar para la obtención del producto esperado 
	2019 - 2020

	
	OCT
	NOV
	DIC
	ENE
	FEB
	MAR
	ABR
	MAY
	JUN
	JUL
	AGO
	SEP

	
Reunión de grupos preventivos (2 reuniones por grupo al mes son 14 grupos)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Notas de seguimiento escolar

	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515
	515

	
Visitas domiciliarias
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
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